
 

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº. 100 – Centro | e-mail: prefeito@piracanjuba.go.gov.br | 64 3405-4045 | 64 99238-2040 | www.piracanjuba.go.gov.br 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADO 

Pregão Eletrônico nº 15/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições 

legais, e: 

CONSIDERANDO, resultado da licitação constante do Processo Administrativo nº 150917/2024, 

autuado na modalidade de licitação Pregão Eletrônico nº 15/2024, do tipo Menor Preço por Item, 

objetivando a Contratação de empresa especializada afim de fornecer 01 (um) trator agrícola em 

atendimento ao objeto pactuado no Convênio Federal nº 942270/2023, afim de atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO. 

CONSIDERANDO, a solicitação encaminhada pelo Secretário Municipal de Planejamento, para 

retificação do valor constante no Termo de Homologação datado de 10 de maio de 2024, vez que 

o valor está divergente do valor adjudicado em sessão. 

CONSIDERANDO, que o valor adjudicado é de R$ 159.990,00 (Cento e cinquenta e nove mil 

novecentos e noventa reais), e o constante no Termo de Homologação datado de 10 de maio de 

2024 é de R$ 159.900,00 (Cento e cinquenta e nove mil novecentos reais) 

RESOLVE: 

I. RETIFICAR O TERMO DE HOMOLOGAÇÃO dos autos do Pregão Eletrônico nº 

15/2024: 

ONDE SE LÊ: 

“CBMAQ – COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS - LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 11.239.764/0001-50, estabelecida na Setor SCIA, Quadra 14, Conjunto 

11, Zona Industrial – Brasília/DF, Fone: (61) 3204-0900, E-mail: licitacao@cbmaq.com.br/ 

csc15@cbmaq.com.br, neste ato representado pelo Sr. Daniel Fernando de Jesus da Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 004.810.225-38, vencedora do item abaixo relacionado: 



 

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº. 100 – Centro | e-mail: prefeito@piracanjuba.go.gov.br | 64 3405-4045 | 64 99238-2040 | www.piracanjuba.go.gov.br 

Item Descrição do Objeto 
Marca/ 
Modelo 

Und Qtd 
Valor  

Unitário 
Valor  
Total 

01 

Trator agrícola 0km, com 
pneus novos, potência 
mínima de 85cv, freios 
banhados a óleo, 
capacidade mínima do 
levante hidráulico 2300 kgf 

Weichai 
Lovol 

TH854 
Un 01 R$ 159.900,00 R$ 159.900,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR --------------------------------------------------- R$ 159.900,00 

VALOR TOTAL DO CERTAME ---------------------------------------------------------- R$ 159.900,00 

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 159.900,00 (Cento e cinquenta e nove 

mil novecentos reais), cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária: ” 

LEIA-SE AGORA: 

“CBMAQ – COMPANHIA BRASILEIRA DE MAQUINAS - LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 11.239.764/0001-50, estabelecida na Setor SCIA, Quadra 14, Conjunto 

11, Zona Industrial – Brasília/DF, Fone: (61) 3204-0900, E-mail: licitacao@cbmaq.com.br/ 

csc15@cbmaq.com.br, neste ato representado pelo Sr. Daniel Fernando de Jesus da Silva, 

inscrito no CPF sob o nº 004.810.225-38, vencedora do item abaixo relacionado: 

Item Descrição do Objeto 
Marca/ 
Modelo 

Und Qtd 
Valor  

Unitário 
Valor  
Total 

01 

Trator agrícola 0km, com 
pneus novos, potência 
mínima de 85cv, freios 
banhados a óleo, 
capacidade mínima do 
levante hidráulico 2300 kgf 

Weichai 
Lovol 

TH854 
Un 01 R$ 159.990,00 R$ 159.990,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR --------------------------------------------------- R$ 159.990,00 

VALOR TOTAL DO CERTAME ---------------------------------------------------------- R$ 159.990,00 

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 159.990,00 (Cento e cinquenta e nove 

mil novecentos e noventa reais), cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação 

Orçamentária: ” 



 

Praça Wilson Eloy Pimenta, nº. 100 – Centro | e-mail: prefeito@piracanjuba.go.gov.br | 64 3405-4045 | 64 99238-2040 | www.piracanjuba.go.gov.br 

II. Determina ainda a confecção e Termo de Apostilamento ao Contrato de 

Fornecimento nº 15/2024, retificando o valor do contrato para o valor de R$ 159.990,00 

(Cento e cinquenta e nove mil novecentos e noventa reais). 

REGISTRE-SE; 

PUBLIQUE-SE;  

E CUMPRA-SE. 

Piracanjuba/ GO, aos 02 dias do mês de julho de 2024 

 

 

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO 

Prefeito de Piracanjuba 


		2024-07-02T13:25:39-0300
	CLAUDINEY ANTONIO MACHADO:56576765134


		2024-07-02T13:25:54-0300
	CLAUDINEY ANTONIO MACHADO:56576765134




